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SYMBOLS and ABBREVIATIONS

** Never Hinged with original gum (NH also used)
* Hinged with original gum
(*) Unused without gum as issued or having gum fully re  
 moved.
o.g./OGOriginal Gum 
 Used (includes full range of postally used, cancel-to-  
 order, precancels)
XF  Extremely Fine applies to stamps with exceptional quality  
 and margins well in excess of what would typically be  
 found.  This term is used rarely and is not applied for   
 modern stamps.  The term “Superb” is occasionally used  
 as an adjective in the text of a description.
VF A stamp in superior condition which is well-centered and  
 without fault.
FVF Applied to stamps that are somewhat less well-centered  
 than very fi ne, while taking into account what may consid 
 ered as typical margins of classic material.  The term has  
 also been applied to multiples with individual stamps  
 with range of grade or for larger lots/collections.
F(ine) Stamps having perforations that do not cut into the   
 design and without damaging faults.  Items described as  
 such may have slight detracting features such as short  
 perforation tips or natural inclusion.  Many better classic  
 material naturally falls into this category and may be   
 expected to command prices similar to those ascribed by  
 catalogue values.
VG Very Good Equivalent to “average”.  Typically with poor  
 centering, heavy cancellation or faults such as minor   
 thins, light creases, etc.
Faulty  Applied to an item with tears, heavy crease(s), unsightly  
 postmarks, serious thins or surface scuffs.
 Cover, which here embraces stampless folded letters   
 (SFL), mailed envelopes, fi rst day covers (FDC’s) etc.
FDC First Day Cover 
E/P Essay, Proof, Die Proof
UL “Upper Left”  and used in conjunction with corner of   
 sheet, block or individual stamp.  The abbreviations UR  
 LR and LL are used similarly.
c.d.s. “Circular date stamp” postmark
l.h. lightly hinged
v.l.h. very lightly hinged
h.r. hinge remnant
perf. “Perforation” tooth descriptor in the context of “short   
 perfs”  or perforation measurement in the context of   
 “perf 12.0 x 11.5” 
Est. Our estimate of the fi nal hammer price if there is average  
 competition for the lot.
PR. Prices Realized
 Scan can be found online
MNG  Mint No Gum
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Welcome to Sparks AucƟ ons Sale 33. Our fi rm conƟ nues to 
see a strong and steady increase in popularity, off erings and 
sale results, and this sale is again, our largest ever. Because 
Sale 33 is our fi rst held in the new reality brought on by 
the COVID-19 pandemic, we want to protect our staff  and 
customers and will therefore be holding this sale without a 
public fl oor. Viewing will be conducted by appointment only, 
and we will only accommodate a small number of people at 
once. Details of our COVID-19 Protocols can be found on our 
website.

We are proud to announce that the fi rst part of this sale will 
feature Part 2 of the “Outaouais” collecƟ on of high-quality 
Canada and United States, with many cerƟ fi cates and great 
provenance.

The Outaouais collecƟ on was formed over a period of over 30 
years, and consists of high quality, hand picked mint and used 
stamps and covers, bought one at a Ɵ me in order to achieve 
a collecƟ on of the highest quality standards. The majority of 
the classics are accompanied by recent cerƟ fi cates, and many 
of the stamps also have excellent provenance. Many of the 
early mint stamps have original gum and will mostly be never 
hinged soon aŌ er. The used stamps were mostly chosen for 
their legible in-period postmarks, rarely seen on Pence issues, 
and if no c.d.s. was available then centering and appearance 
was purchased. 

Part I of this sale was conducted by our fi rm on September 
26th, 2017 and featured the fi rst three mint stamps of the 
Canada collecƟ on, #1a, 2 and 3. The sale aƩ racted much 
aƩ enƟ on, as evidenced by the great prices realized, with 
the #1a (very fi ne unused) selling for $75,900, the #2 (very 
fi ne unused) selling for $61,100 and the #3 (extremely fi ne 
sheet margin stamp with original gum) selling for $327,750, 
the highest amount paid for a Canadian stamp (these prices 
include buyer fee). This Part II off ered here includes the rest of 
the Canada collecƟ on (up to 1950) as well as selected United 
States issues up to the 1940s including some graded and 
cerƟ fi ed stamps. We hope you will enjoy this sale and that you 
will become one of the proud new owners of items from the 
Outaouais collecƟ on.

A reminder that lots that have a “Rsv” in the descripƟ on 
are reserved, and the amount shown is the minimum bid 
accepted to open the lot. Also, our sales are always conducted 
in Canadian dollars, with an industry-low 17% buyer’s 
premium. Our sales catalogues can always be downloaded by 
PDF on our website at sparks-aucƟ ons.com, or can be seen 
on SAN at stampaucƟ onnetwork.com/ik/ik33/cfm, where 
thousands of high-quality scans and photos accompany. 
Please do not hesitate to contact us as soon as possible if 
you would like to consign material for one of our upcoming 
aucƟ ons, as we are well advanced in the preparaƟ on of our 
next sale, and have limited space leŌ .

Enjoy the sale, and we hope everyone can fi nd something 
special for their collecƟ ons!

Stéphane ClouƟ er

Copyright © 2020 - All Rights Reserved
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Province of Canada -- Pence Issues Scott #1-13

1  1849 Folded Letter Franked with 5c Red Brown Franklin Imperforate, mailed Montreal on DEC.14.1849 to Kennedy in New York. 
Since Canada had not yet printed its own stamps, it was permitted to frank this folded letter with an 1847 5c Franklin imperforate in Mon-
treal, which is tied by a red “10” in circle. There is also a “4½” manuscript rate to pay for the Canadian portion of its voyage. Upon arrival 
in New York, the clerk crossed-out the ‘PAID” and penned-in “Due 5”. Long detailed letter inside, with two vertical fi le folds (one through 
stamp). A very fi ne example of this scarce usage, ex. Dale-Lichtenstein, Craveri and Daniel Cantor (2011), and illustrated in Boggs The 
Postage Stamps and Postal History of Canada on page 73. A great item to start any serious Canada collection.

 .............................................................................................................................................................................................................. Est $3,000

2  #1 1851 3d Red Beaver Imperforate on Laid Paper, used with centrally struck target cancel. A visually pleasing stamp with four large 
and even margins, extremely fi ne. Accompanied by a 1991 Philatelic Foundation certifi cate and a 2020 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,600

3  #1 3d Red Beaver Imperforate on Laid Paper on Cover, mailed Bytown UC on JUN.26.1851 to Perth, with a light JUN.28 receiver in 
red, through Smiths Falls (JUN.27 transit in red). This cover is franked with a 3d red Braver imperforate on Laid paper, with large to huge 
margins, tied by a blurry target cancel. Cover has overall toning and aging, with creases on back but stamp is unaffected and very fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,500
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4 (*) #1a 1851 3d Orange Red Beaver Imperforate on Laid Paper. Canada’s fi rst stamp, engraved by Alfred Jones using a very similar de-
sign proposed by (later Sir) Sanford Fleming. This stamp has two certifi cates of authenticity: a 1985 Greene Foundation certifi cate stating 
“...Mint, O.G., genuine...” and a 2015 Greene Foundation Certifi cate stating “...#1a, unused, on laid paper, orange red shade, genuine in 
all respects”. The gum was removed after 1985 to preserve the overall freshness and quality of the stamp. For the record there is a tiny 
faint crease entirely in the lower right margin which was not mentioned in either certifi cate; this could be literally cut away and there would 
still be four full large margins. 

 This very fi ne stamp with fresh colour and full margins is a very rare example of Canada’s fi rst stamp. It once adorned the Lindeman and 
the “Outaouais” collections, and was sold by us in part one of the latter sale in September 2017 for $75,900 (including buyer’s fee). It’s 
new owner thought it fi tting to re-offer it at the same time as part two of this lovely collection here, after a 2½ year ownership. One census 
of unused mint laid paper three penny beavers puts the number at about 20. Although this might be a little bit low, unfortunately many of 
these mint and unused are cut into or have faults and some are in institutional collections. It is likely that fewer than a handful of very fi ne 
four margin mint number ones are available to private collectors. Rsv. $30,000.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $60,000
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5  #2 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid Paper on Folded Cover, mailed Montreal on OCT.16.1851 to Philadelphia. This folded 
cover (no letter inside) is franked with a very fi ne and fresh, four margin 6d Consort on laid paper, cancelled with a light target cancel. 
There are a “CANADA” in arc, a “10” in circle and a “PAID” markings, all in red on front, alongside the red despatch datestamp. A very fi ne 
and appealing cross-border cover, with “Juliard” owner’s handstamp on back, also ex. “Carrington” (2002) and Daniel Cantor (2011) col-
lections, and accompanied by a 2011 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $3,000

                                                   
  6 7

6 E/P #3P 12d Queen Victoria Plate Proof in Black, on card mounted India paper, well centered and very fi ne. Accompanied by a 2016 
Greene Foundation certifi cate. A premium example of this very scarce proof.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $6,000

7 E/P #3Pi 12d Queen Victoria Plate Proof in Black, with Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine, on India paper, well centered among 
four large and even margins, very fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,500

                            

8 E/P #3Pii 12d Queen Victoria Plate Proof in Black, with Diagonal SPECIMEN Overprint in Carmine, on India paper, with large to very 
large margins, very fi ne. Accompanied by a 2007 Saskatoon Stamp Centre certifi cate of authenticity. The diagonal specimen proof is rarely 
seen in this lovely quality, and several of the recorded examples have small faults.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $5,000
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9 (*) #4 1852 3d Red Beaver Imperforate, unused (no gum), with nice colour and crisp impression. A lovely stamp possessing four large to 
huge margins, very fi ne. Accompanied by a 1984 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,000

10  #4 3d Red Beaver Imperforates on Overseas Short Paid Cover, mailed Québec City on JUL.17.1858 to London, England, with red 
JUL.28 receiver on front. This blue cover is franked with two 3d Beaver imperforates, both with four large to huge margins and tied by the 
Québec datestamp. The rate is shortpaid 1½d, as it should have been 7½d but appears to have gone through undetected. The left stamp 
has a corner fault, else both very fi ne and the cover has a tear and some creases, still overall fi ne. Accompanied by a 1980 Greene Founda-
tion certifi cate.

 ..............................................................................................................................................................................................................Est $1,000

11  #4c 1852 3d Red Beaver Imperforate on Soft Ribbed Paper, used with an APR.19.1858 datestamp. A nice stamp with fresh colour 
and four large margins, very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $800



10

12  #4d 3d Red Beaver Imperforate on Cover, mailed from Québec City on SEP.3.1855 to “Hon’ble L.J. Papineau / Monte Bello / Petite 
Nation” with Monte Bello SEP.5 receiver and Montreal SEP.4 transits on back. This lovely blue cover is franked with a 3d Beaver imperfo-
rate, apparently from plate position B53 and on thin paper. Louis Joseph Papineau was a very well known politician. Very fi ne, ex. “Yule” 
and Daniel Cantor (2011) collections.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $300

13  #4v 1852 3d Deep Red Beaver Imperforate on Thick Hard Paper, used with a clear 4-ring #18 cancel from Kingston. This lovely stamp 
has four large margins, showing part of the next stamp at left and at top, extremely fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certifi cate.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $600

14 * #5 1855 6d Slate Grey Consort Imperforate, mint with full original gum and bright, fresh colour. This stamp has three large to huge 
margins, bottom margin is irregular, still fi ne. A very rare mint stamp, especially with full original gum, accompanied by a 2008 Sismondo 
certifi cate and a 2011 Greene Foundation certifi cate. Very few mint 6d Consort retain the overall “bloom” of the stamp offered here, and 
fewer still retain their original gum 165 years after having been printed.  Rsv. $10,000.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $30,000
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15  #5b 6d Consort Imperforate on Cross-Border Cover, mailed Montreal on APR.1.1856 and addressed to Albany, New York. The cover is 
franked with a 6d greenish grey Consort imperforate with four large margins, just into outer frameline at lower right, tied by a target cancel 
in black. Tear on back fl ap, else very fi ne and accompanied by a 2005 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,000

                                                   
  16 17

16  #5d 1855 6d Grey Violet Consort Imperforate on Thick Hard Paper, used with indistinct 4-ring numeral cancel. A lovely stamp with 
sheet margin at right (showing part of the imprint) plus three other ample margins, showing part of next stamp at top. A fresh and superior 
quality stamp, extremely fi ne, and accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $4,000

17 E/P #7Pi var 10d Cartier Plate Proof in Blue with Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine, on India paper, this very fi ne proof shows 
characteristics of the major re-entry found in position 1, being a light line at the bottom of CANADA. Very fi ne.

 ..................................................................................................................................................................................................................Est $300

18  #7 10d Blue Cartier Imperforate on Transatlantic Folded Cover, mailed Montreal FEB.7.1859 and addressed to Sheffi eld, England, 
with FEB.22 receiver on back, through “America / Paid / Dublin” FEB.21 datestamp in blue green. This folded cover is franked with a fi ne 
three margined 10d blue Cartier, tied by one of two Montreal datestamps. Horizontal fold, still very fi ne and visually pleasing. Accompanied 
by a 2009 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $3,000
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19 * #7i 1855 10d Dull Blue Cartier Imperforate on Thin Crisp Paper, mint with full original gum, very lightly hinged. A truly lovely stamp 
with four large and fairly even margins, extremely fi ne. Accompanied by a 1953 RPSC (London) certifi cate and a 2007 Greene Foundation 
certifi cate. A rare stamp in this condition.  Although there are a few other premium mint examples of the 10d Cartier recorded, virtually all 
of these are on the thicker white paper, rather than the delicate thin crisp paper. One would be hard pressed to fi nd another premium mint 
original gum example on the thin crisp paper. Rsv. $10,000.  

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $28,000

                                                   
  20 21

20 * #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, mint with full original gum, lightly hinged. This stamp has very large side margins, others 
well clear to large, with very light toning in spots on front (not apparent on certifi cate photo), still fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2004 
Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,050

21  #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, used with Hamilton NOV.15.1858 datestamp, with two huge margins (showing part of 
imprint at top) and two clear to just touching, fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $750

         
                                          

22 * #9 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, mint with full original gum, lightly hinged. A exceptionally fresh stamp which possess-
es four ample to large margins, bright colour and very fi ne. Accompanied by a 1968 Philatelic Foundation and a 2016 Greene Foundation 
certifi cate. A lovely stamp in all respects and ex. Julian Smith (1986). Rsv. $9,000.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $24,000
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23  #9 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, used with light grid cancel and four well clear to large margins, showing part of next 
stamp at right, very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $5,000

24  #9 7½d Green Queen Victoria Imperforate on Transatlantic Cover, mailed Montreal on AUG.13.1857 and addressed to Wakefi eld, 
England with AUG.27 receiver on back. Front shows a red tombstone “PKT LETTER / PAID / LIVERPOOL / AU 26 / A57” and back shows an 
unusual two line “BY-CANADIAN / PACKET” handstamp also in red. The cover is franked with a large margined (just clear at left top) 7½d 
green Imperforate, tied by a 4-ring numeral cancel. Overall very fi ne and accompanied by a 2001 David Brandon (Surrey) certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $6,000

25 * #10 1857 6d Reddish Purple Consort Imperforate on Very Thick Soft Paper, mint with large part original gum (rare thus) and three 
large to very large margins, and just touching outer frameline at bottom right, fi ne. A very nice example of this rare mint stamp, miss-
ing from even the most advanced collections. Accompanied by a 2005 Greene Foundation certifi cate and a 2007 Philatelic Foundation 
certifi cate, the latter stating “light staining below the right 6” which we qualify more as trivial and does not detract from this great rarity.   
Advanced collectors know how rare the 6d reddish purple on very thick soft paper is in mint condition, with most known examples having 
various faults. Finding a collectible example with original gum is a true rarity. Rsv. $10,000.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $40,000
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26  #10 1857 6d Reddish Purple Consort Imperforate on Thick Soft Paper, used with a nicely centered 4-ring numeral 21 from Montreal. 
A truly remarkable example of this tough issue, with three large margins plus one well clear at bottom, very light paper toning at top right 
mentioned for the record, still very fi ne and rare. Accompanied by a 2002 Behr (Paris) and 2019 Greene Foundation certifi cates.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $9,000

27  #10 6d Reddish Purple Consort Imperforate on Very Thick Soft Paper on Cross-Border Cover, mailed from Port Colborne UC on 
AUG.9.1858 to Madison County, New York. This cover is franked with a lovely and very fi ne 6d Consort imperforate on thick paper, with four 
large to huge margins (showing next stamp at bottom), tied by a neat target in red. Still contains its original three page, very well written 
letter. The cover has repaired tears on back, still very fi ne appearance and this stamp is quite scarce with any red postmark, plus it is not 
very common on cover. Ex. Daniel Cantor collection (2011). Accompanied by a 1998 Greene Foundation certifi cate.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $10,000

                                                   
  28 29

28 (*) #11 1858 ½d Rose Queen Victoria, Perforated 11¾, unused (no gum), very fresh and well centered, extremely fi ne. A lovely stamp 
in all respects, accompanied by a 1986 and 2014 Greene Certifi cate. The ½d perforated is a relatively diffi cult stamp to fi nd in mint or 
unused condition, with most recorded examples being poorly centered and;/or with faults. The example from the “Outaouais” collection 
possesses a near-perfect centering, a true condition rarity for Canada’s fi rst perforated stamp issue.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $6,000

29  #11 1858 ½d Rose Queen Victoria, Perforated 11¾, used with a 4-ring numeral 37 cancel from Québec City. A lovely stamp, well 
centered amongst large margins, extremely fi ne. Accompanied by a 2006 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,500
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30  #11 1858 ½d Rose Queen Victoria, Perforated 11¾ on Drop Entire, mailed to and from Hamilton on DEC.10.1858, franked with a 
½d rose Queen Victoria (fi ne centered), tied by a second strike of the Hamilton datestamp to a large piece of laid paper with pencil mes-
sage on back dealing with licenses, amounts owing, etc. Very fi ne and unusual usage.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $3,000

                          

31 (*) #12 1859 3d Red Beaver, Perforated 11¾, unused (no gum), with bright colour and crisp impression, fi ne. Accompanied by a 2015 
Greene Foundation certifi cate.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $12,000

        
                 

32  #12 1859 3d Red Beaver, Perforated 11¾, used with Ingersoll UC NOV.15.1858 datestamp, a fresh stamp centered to the right, fi ne. 
Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $600

 
33  #13 1859 6d Brown Violet Consort, Perforated 11¾, used with nicely centered Welland UC JUN.23.1859 cancel (postmarked 1856 

in error). A scarce stamp in such nice condition, with fully intact perforations and fully dated postmark, fi ne-very fi ne. Accompanied by a 
2012 Philatelic Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $7,500
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34 * #13 1859 6d Brown Violet Consort, Perforated 11¾, mint with full original gum, slightly disturbed. This lovely stamp has deep rich 
colour and a crisp impression. A very well centered stamp as well, as even the nicest mint examples are often off-center. There are two 
clear intersecting guidelines in the bottom left margin, adding to the desirability of this stamp. A truly stunning stamp in all respects, quite 
fresh and very fi ne. Accompanied by 1966 and a 2007 Philatelic Foundation certifi cates, as well as a 2020 Greene Foundation certifi cate. 
Surely one of the nicest mint example of this rare stamp. Rsv. $25,000.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $75,000
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Province of Canada -- Cents Issue Scott #14-20

35 * #14 1859 1c Rose Queen Victoria, Perforated 12, mint with original hinged gum, well centered and very fi ne. Accompanied by a 2019 
Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,500

36  #15 5c Red Beaver on Illustrated Advertising Cover, mailed from Montreal MAY.8.1867 to Lanark CW (next day receiver on back), 
with all-over advertising from the John C. McLaren Saddlery Emporium company of Montreal. Slightly reduced at left, sill very fi ne and 
imposing.

 ..................................................................................................................................................................................................................Est $100

37 * #15iii 1859 5c Red Beaver on Thick Paper, mint with full original gum, lightly hinged. A fresh and scarce mint stamp, very fi ne. Accom-
panied by a 1995 and a 2019 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $4,500
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38  #16 10c Black Brown Consort on Cover, mailed from Montreal on SEP.22.1859 to Jamaica Plains, Massachusetts, franked with a 
very fi ne 10c black brown Consort, with deep rich colour, tied by 4-ring numeral cancel. The cover has repaired tears on back else overall 
very fi ne. Accompanied by a 2005 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $9,000

39  #17 10c Red Lilac Consort on 1865 Cover to Victoria BC, an attractive stamp, just tied to cover mailed from Hyde Park Corner U.C. 
with free strike of broken circle in red ink, with manuscript date OCT.28.1865, paying the 10c. rate to pre-Confederation Victoria, Van-
couver Island with London U.C. transit cancel and pencil docketing “Received Dec 13th”, cover professionally restored at left edge and 
very clean and attractive. Among the prettiest of the 15 recorded 10c. rate covers to Vancouver Island. Provenance: Daniel Cantor and 
illustrated at page 118 of Canada’s Decimal Era 1859-1868 by George B. Arfken and Arthur W. Leggett. The cover was routed through 
London, Windsor-Detroit exchange and by closed bag across the continent to San Francisco and north to Victoria, for a total transit time of 
46 days.

 ..................................................................................................................................................................................................................Est $400
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40  #17, 17iii, 17v 1859 10c Red Lilac Consort Strip of Three Showing Two Major Re-Entries, used, each stamp with MAR.5.1867 
manuscript cancels. The strip is from plate positions 41, 51 and 61, with the middle stamp showing a major re-entry (faint, mostly visible 
in the lower right “X”) and the bottom stamp showing the “double épaulette” re-entry. Stamps are well centered and fresh, a rare multiple 
showing two major re-entries. Ex. Daniel Cantor (2011).

 ..................................................................................................................................................................................................................Est $750

                                                   
  41 42

41 * #17iv 1859 10c Brown Violet Consort with “String of Pearls” Variety, mint with full original gum, hinged. This stamp shows a lesser 
impression of the variety, fresh and fi ne-very fi ne. Accompanied by a 1986 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $6,200

42 * #18 1859 12½c Yellow Green Queen Victoria, mint with hinged original gum and crisp impression. This lovely stamp has three very 
large margins plus a huge margin at left, very fi ne. Accompanied by a 1996 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,500
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43  #18 12½c Yellow Green Queen Victoria on Cover to Ireland, mailed from Barrie on JAN.30.1868 (Berri duplex) to Kells, Ireland with 
FEB.13 receiver, through Derby FEB.12. This tiny “Lady’s” cover is franked with a fi ne 12½c Queen Victoria. Back has a few tears, still a 
fi ne cover.

 ..................................................................................................................................................................................................................Est $100

                                                   
  44 45

44 * #19 1859 17c Blue Cartier, Perforated 12 x 11¾, mint with full original gum, lightly hinged. A fresh stamp with deep rich colour, cen-
tered to bottom, fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,250

45 (*) #19b 1859 17c Blue Cartier Imperforate, an unused (no gum, as issued) single with four large and even margins, very fi ne. Accom-
panied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. A rare stamp, with only 100 issued.

 ..............................................................................................................................................................................................................Est $1,000

                                                   
  46 47

46 (*) #20 1859 2c Rose Queen Victoria, unused (no gum), with nice colour and very well centered, with perforations well clear of the fra-
meline on all sides (scarce thus), very fi ne. Accompanied by a 2013 Saskatoon Stamp Centre certifi cate of authenticity.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $800

47  #20 1859 2c Rose Queen Victoria, used with MAY.6.1867 datestamp. A very nice stamp with large margins, huge at left and showing 
part of the printer’s imprint, very fi ne. Accompanied by a 2019 Greene Foundation certifi cate.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $400
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48 (*) #20b 1859 2c Rose Queen Victoria Imperforate, an unused (no gum as issued) vertical pair, very fi ne and rare, with only 100 stamps 
issued. Accompanied by a 2006 Richard Gratton AIEP certifi cate identifying these as being from positions 28 and 38. Ex. Sir Gawaine 
Baillie.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $5,000

         
               

49  #14/19 Group of Used First Cents Issues, with 1c (two dated singles), 5c (two dated singles), 10c (two distinct shades, including a fully 
dated deep red purple with part imprint and tiny tear), 12½c and 17c (two singles including one on piece with fully dated duplex cancel). 
A very nice group.

 ..................................................................................................................................................................................................................Est $200



22

Queen Victoria Era -- Large Queens Scott #21-33

                                                   
  50 51

50 ** #22b 1868 1c Brown Red Large Queen on Thin Paper, mint, with full original gum, never hinged. A fresh and very fi ne stamp.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $4,800

51 (*) #23 1868 1c Yellow Orange Large Queen, unused (no gum), exceptionally well centered among large, even margins, extremely fi ne. 
Accompanied by a 1983 Philatelic Foundation certifi cate.  The 1c yellow orange has a tendency to be in unsatisfying quality when found 
in mint or unused condition. The example from the “Outaouais” collection displays exceptional attributes, starting with the centering, but 
also the full perforation, and the rich shade. A lovely stamp in all respects.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,000

                                               

52 (*) #25 1868 3c Red Large Queen, unused (no gum), very well centered and fresh, extremely fi ne. A very nice stamp. Accompanied by a 
2020 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $3,000

  
  

53 * #26 1875 5c Olive Green Large Queen, Perforated 11½ x 12, mint with full original gum, lightly hinged. A very fresh and nicely centered 
stamp, very fi ne. Accompanied by a 2004 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $5,000
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54 (*) #27b, iii 1868 6c Dark Brown Large Queen on Watermarked Paper, with Major Re-Entry, unused (no gum), showing part of one  
 letter of the watermark. The stamp also clearly shows the elements of the major re-entry from plate position 93. Pulled perf at bottom,  
                  still with deep rich colour and crisp impression and fi ne-very fi ne. This is the only known example of this combination of a watermarked  
 stamp with this major re-entry,  a must have for any serious collector. Accompanied by a 2005 Greene Foundation certifi cate.  Finding an  
 unused example of the 6c showing part of the Bothwell paper watermark is a rare occurrence, as there are likely 10 or less in existence.  
 The fact that one example exists with the major re-entry is quite exceptional.

 .............................................................................................................................................................................................................. Est $5,000

                                               

55 (*) #28 1868 12½c Blue Large Queen, unused (no gum), quite fresh, with a minute tear at top (not mentioned in certifi cate), otherwise 
very fi ne. Accompanied by a 2003 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,400

    

56 * #29b 1868 15c Red Lilac Large Queen, mint with part original gum, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2003 Richard Gratton AIEP 
certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,400
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57 */** #30 1868 15c Grey Large Queen, a mint block of four with sheet margin at right, full original gum with three stamps never hinged, 
top right hinged, very fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,560

                       
     

58 * #30c 1868 15c Deep Violet on Very Thick Paper, mint with original gum and paper hinge remnants. This scarce mint stamp has bright, 
fresh colour and a thin, so often seen on this diffi cult paper, fi ne. Accompanied by a 1989 Greene Foundation certifi cate stating “staining 
at top”, which we feel is too harsh.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $7,000
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59 (*) #33 1868 3c Red Large Queen on Laid Paper, unused (regummed) with bright colour, full perforations with pleasant centering, 

fi ne. One of Canada’s rarest stamps, with fewer than 10 mint or unused examples recorded. In fact, of all the major numbered Canadian 
stamps, only the #2 and #31 are known in similar small quantities. This stamp is likely the second nicest example, with the original gum 
example in the Firth collection appearing to being the fi nest. Ex. Vadeboncoeur. Accompanied by a 2002 APS certifi cate and a (pink) 2010 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $10,000.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $25,000
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60  #33 1868 3c Red Large Queen on Laid Paper, used with 1868 datestamp, showing a vertical verge line, with pencil writing on back 
and a shorter perf, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,750

                 
           

61  #21-30 Collection of Used Large Queens, with #21 (two unused with distinct shades), 22 (x3), 22a (showing “LL” of watermark), 23 
(x2), 24b, 25 (three distinct papers and shades), 26, 27, 28 (x2), 29 (x2, one with corner crease) and 30 (x2, one with small thin). Unless 
otherwise noted, a superior group, with 14 fully dated stamps, some with socked on the nose postmarks and one with blue datestamp, 
overall fi ne to very fi ne and plus one on cover.

 ........................................................................................................................................................................................................Scott U$2,700

Queen Victoria Era -- Small Queens Scott #34-47

                                                   
  62 63

62 ** #34 1890s ½c Black Small Queen, mint never hinged, with intense colour and very nicely centered, extremely fi ne. A lovely stamp.
 .......................................................................................................................................................................................................... Unitrade $75

63 ** #35 1890s 1c Yellow Small Queen, mint with full original gum, never hinged, fresh and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $180
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64 ** #36ii 1890s 2c Blue Green Small Queen, mint with full original gum, never hinged. A very fresh stamp, very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $450

65 (*) #37d 1870 3c Copper Red Small Queen, Perforated 12½, unused (no gum) with deep rich colour and nicely centered with a few tiny 
black fl ecks on surface, fi ne-very fi ne. Accompanied by 1983 RPSL certifi cate and 2009 Greene Foundation certifi cate (“unused, genuine, 
but soiled and numerous black fl ecks across stamp” – in our opinion a harsh description). Ex. “JAL” and Vadeboncoeur. Only nine mint or 
unused examples of the 3c perf 12½ are recorded. Of these, several are quite poorly centered and/or have faults (thins, tears and missing 
perfs). Taking into consideration the overall condition of this stamp, this is arguably the second or third fi nest example with only the ex-
Julian Smith and Daniel Cantor example (sold for $11,500+15% in our 2015 sale of the Cantor collection) and the superlative ex-Dr. Clare 
Jephcott and Bill Simpson example (sold for $25,000+18% in 2019) being equal or fi ner to the example in the “Outaouais” collection. Rsv. 
$7,000.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $10,500

                                                   
  66 67                            

66 ** #38a 1875 5c Slate Green Small Queen, Perforated 11½ x 12, mint with full original gum, never hinged. A very fresh stamp which 
has wonderful centering and is extremely fi ne. A diffi cult stamp to fi nd in such lovely quality. Accompanied by a 2007 Richard Gratton AIEP 
certifi cate and a photocopy of the stunning block of six from which it came.  The 5c perforated 11-1/2x12 is one of the most challenging 
of all Small Queens to locate in premium quality. Its rarity can be traced back to the fact that only a few of the early 5c printings had this 
perforation measurement, and very few were saved by collectors or otherwise not used. This printing normally displays unevenly applied 
gum with streaks and/or bubbles, and the example contained in the “Outaouais” collection displays these characteristics. A true condition 
rarity for the connoisseur.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $4,500

67 * #43 1890s 6c Red Brown Small Queen, mint with full original gum, very lightly hinged, well centered and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $300
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68 * #43b 1895 6c Red Brown Small Queen Imperforate, a mint horizontal pair with disturbed gum, very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $750

                                                 

69 ** #45 1897 10c Brown Red Small Queen, mint with full original gum, never hinged. A lovely and fresh stamp, with large margins all 
around, extremely fi ne. Ex. “Okanagan” and accompanied by a 2003 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,700

  

70 * #45a 1890s 10c Deep Rose Small Queen, mint with full original gum, lightly hinged. A very well centered stamp with intense bright 
colour and extremely fi ne. Accompanied by a 1996 Philatelic Foundation certifi cate.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $800

                                  

71 * #46 1893 20c Vermilion Widow Weeds, mint very lightly hinged, with deep rich colour and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $600
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72 ** #47 1893 50c Deep Blue Widow Weeds, a mint block of four, with full original gum and never hinged. A fresh and very fi ne block, 
accompanied by a 2005 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $9,600

                                                   
  73 x74

73 * #47 1893 50c Deep Blue Widow Weeds, mint with full original gum, lightly hinged, with four large margins, fresh and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $600

74  #34/45 Collection of Used Small Queens, with #s 34 (x3, shades, one jumbo), 35 (three distinct shades), 36, 37 (x5, shades), 39 (x4), 
40, 41 (x3), 41a, 42 (x2), 43 (x3), 44 (two shades), 45 (x3), 46 and 47 (pair and single). A nice quality group, with many very fi ne or better 
stamps, dated copies, etc.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$906

Queen Victoria Era -- Jubilee Issue Scott #50-65

                    

75 ** #50 1897 ½c Black Jubilee, mint never hinged, with deep, rich colour and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $420
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76 ** #51 1897 1c Orange Jubilee, a mint never hinged left pane of 50, with selvedge on three sides and separation in several places. Bright 
colour, a few stamps at top right are sulphuretted, still a nice pane catalogued as overall fi ne-very fi ne centered.  

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $3,500

77 ** #51 1897 1c Orange Jubilee, mint never hinged, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $120
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78 ** #52 1897 2c Green Jubilee, mint never hinged, quite fresh, with complete plate 7 imprint in top margin, extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $150

                                              
  79 80  

79 ** #53 1897 3c Bright Rose Jubilee, mint never hinged, with deep, rich colour, four balanced large margins and extremely fi ne. A remark-
able stamp in all respects.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $150

80 ** #54 1897 5c Deep Blue Jubilee, mint never hinged, with deep, rich colour and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $300

                                              
  81 82

81 ** #55 1897 6c Yellow Brown Jubilee, mint never hinged, fresh and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $900

82 ** #56 1897 8c Dark Violet Jubilee, mint never hinged, with deep, rich colour and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $600
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  83 84  

83 ** #57 1897 10c Brown Violet Jubilee, mint never hinged, with deep, rich colour and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $750

84 ** #58 1897 15c Steel Blue Jubilee, mint never hinged, with deep, rich colour and extremely fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,200

                                              
  85 86

85 ** #59 1897 20c Vermilion Jubilee, mint never hinged, with deep, rich colour, large margins, and very fi ne. 
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,200

86 ** #60 1897 50c Ultramarine Jubilee, mint never hinged, with deep, rich colour and extremely fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,500

                                              
  87 88

87 ** #61 1897 $1 Lake Jubilee, mint never hinged, with deep rich colour, very fi ne. Accompanied by a 1994 Greene Foundation certifi cate.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $3,000

88  #61 1897 $1 Lake Jubilee, used with centrally struck 1898 datestamp from Toronto, with deep rich colour and fi ne-very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $800
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89 ** #62 1897 $2 Dark Purple Jubilee, mint never hinged with sheet margin at left, very well centered and fresh, extremely fi ne. Accompa-
nied by a 2004 Greene Foundation certifi cate. An exceptional stamp in all aspects, a rare occurrence for this high value Jubilee.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $6,000

90  #62 1897 $2 Dark Purple Jubilee, used with December 1898 datestamps, very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $800

            
         

91 ** #63 1897 $3 Yellow Bistre Jubilee, mint never hinged, very well centered and fresh, very fi ne. Accompanied by a 2009 Richard Grat-
ton AIEP certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $6,000

92  #63 1897 $3 Yellow Bistre Jubilee, used with JUN.28.1900 datestamp, nice colour and well centered, very fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,600
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93 * #63 1897 $3 Yellow Bistre Jubilee, a mint block of four, bottom stamps very lightly hinged, top hinged, with a tiny natural paper inclu-
sion in the top left stamp. A fresh and very nicely centered block, extremely fi ne and probably the fi nest quality block remaining for this 
value. Accompanied by a 1990 Philatelic Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $8,000

                                              
  94 95

94 * #64 1897 $4 Purple Jubilee, mint very lightly hinged (barely noticeable), very nicely centered and fresh, extremely fi ne. Accompanied 
by a 1996 Philatelic foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,000

95  #64 1897 $4 Dark Purple Jubilee, used with light Winnipeg datestamps in purple, fresh and fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $800

  
        

96 ** #65 1897 $5 Olive Green Jubilee, mint never hinged, with sheet margin at right, very well centered and fresh, extremely fi ne. Accompa-
nied by a 2018 Greene Foundation certifi cate. A truly remarkable stamp in all respects. The $5 Jubilee is often considered the cornerstone 
to a collection of Canadian stamps, and obtaining an example in pristine condition is diffi cult to achieve. The example from the “Outaouais” 
collection will offer a lucky collector the chance of owning one of the very fi nest examples $5 in existence. An astute collector might want 
to keep $2 and $5 values with their matching left sheet margins together, and attempt to assemble a complete set in this quality.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $6,000
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  97 98

97 * #65 1897 $5 Olive Green Jubilee, mint very lightly hinged, very well centered and fresh, extremely fi ne. A lovely stamp.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,000

98  #65 1897 $5 Olive Green Jubilee, used with nice SEP.6.1898 Toronto datestamp, nice colour, with one pulled perf at top, else fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $800

                                              
x99

99  #50/60 Collection of Used Jubilee Issues, with ½c , 2c, 3c (three distinct shades), 5c, 8c (extremely fi ne jumbo), 10c, 15c, 20c and 
50c. Majority are fully dated, with many socked on the nose datestamps, overall very fi ne. A very nice group.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$937

Queen Victoria Era -- Leaf Issues Scott #66-73

                                                   
  100 101

100 ** #67 1897 1c Blue Green Queen Victoria Leaf, mint never hinged, very well centered with part plate inscription in top selvedge, fresh 
and extremely fi ne.

 ........................................................................................................................................................................................................ Unitrade $210

101 ** #70 1897 5c Dark Blue Queen Victoria Leaf, mint never hinged, with deep rich colour, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2007 
Greene Foundation certifi cate.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $750
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  102 103

102 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, mint never hinged, fresh and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $600

103 ** #72 1897 8c Orange Queen Victoria Leaf, mint never hinged, well centered with deep colour, slight bend mentioned for the record, 
very fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,500

                                       

104 ** #73 1897 10c Brown Violet Queen Victoria Leaf, mint never hinged, very fresh with wonderful centering and deep colour, extremely 
fi ne. A great stamp in all respects.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,400

Queen Victoria Era -- Numeral Issues Scott #74-84

                                                   
  105 106

105 ** #75 1898 1c Grey Green Queen Victoria Numeral, mint never hinged, very well centered and fresh, extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................ Unitrade $240

106 ** #76 1898 2c Purple Queen Victoria Numeral, Die I, mint never hinged, very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $225
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  107 108

107 ** #77 1899 2c Carmine Queen Victoria Numeral, Die I, mint never hinged, well centered and fresh, very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................ Unitrade $270

108 ** #79 1899 5c Blue Queen Victoria Numeral, on Bluish Paper, mint never hinged, fresh and very fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,050

                                                   
  109 110

109 ** #80 1898 6c Brown Queen Victoria Numeral, mint never hinged, well centered with deep, rich colour, extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $900

110 ** #82 1898 8c Orange Queen Victoria Numeral, mint never hinged, well centered and fresh, extremely fi ne. Accompanied by a 1994 
Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,800

                                                   
  111 112

111 * #83 1898 10c Brown Violet Queen Victoria Numeral, mint hinged, nicely centered and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $750

112 ** #84 1900 20c Olive Green Queen Victoria Numeral, mint never hinged, from upper right corner of sheet, with large margins and great 
freshness, extremely fi ne. Accompanied by a 1999 Philatelic Foundation certifi cate. The 20c Numeral is surprisingly diffi cult to locate in 
exceptional quality like the example contained in the “Outaouais” collection, a fact that is supported by the number of times this stamp 
appears at the very top of want lists.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $3,000
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King Edward VII Era -- Scott #89-95

                                                   
  113 114

113 ** #89 1903 1c Green King Edward VII, mint never hinged, quite fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................ Unitrade $245

114 ** #90 1903 2c Carmine King Edward VII, Type II, mint never hinged well centered and fresh, very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................ Unitrade $315

                                                   
  115 116

115 ** #91 1902 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, mint never hinged, with deep rich colour, well centered and fresh, very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $600

116 ** #92 1903 7c Olive Bistre King Edward VII, mint never hinged with sheet margin at bottom, well centered and quite fresh, very fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,750

                      
      

117 ** #93 1903 10c Brown Lilac King Edward VII, mint never hinged, very fresh, with a tiny indentation (barely seen on back) mentioned 
strictly for the record, very fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,800
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118 ** #94 1904 20c Deep Olive green King Edward VII, mint never hinged, with rich colour and nice centering, fresh and extremely fi ne. 

Accompanied by a 2006 Richard Gratton AIEP certifi cate.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $4,725

119 ** #95 1908 50c Purple King Edward VII, mint never hinged, quite fresh and very fi ne. Accompanied by a 2020 Greene Foundation 
certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $5,250

King Edward VII Era -- Quebec Tercentenary Scott #96-103

120 ** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set,, mint never hinged, fresh set with every stamp well centered, the 15c is particu-
larly choice, very fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $4,605
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x121

121  #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set, used, with each stamp showing a nice c.d.s. cancel, most are very fi ne centered 
as well, a choice set.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,021

King George V Era -- Admiral Issues Scott #104-140

                                                   

122 ** #104/109 Group of Five Different Low Denomination Mint Admirals, with #s 104, 105d, 107a, 107e and 109, each mint never 
hinged, well centered, fresh and very fi ne or better.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $480

                                                   
x123

123 ** #104a/109a Group of Five Different Admiral Booklet Panes, with #s 104a, 105b, 106a, 107b, 109a, all mint never hinged, fresh 
and very fi ne.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $850
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  124 125

124 ** #106c 1914 2c Rose Carmine Admiral, Wet Printing, mint never hinged, very well centered, fresh and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $120

125 ** #108, 108c 1918-23 3c Brown Admiral, Two Different Stamps, with a dry and a wet printing, both mint never hinged, well centered, 
fresh and very fi ne.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $300

                                                   
  126 127

126 ** #110 1922 4c Olive Bistre Admiral, Dry Printing, mint never hinged, with large margins, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................ Unitrade $240

127 ** #111 1914 5c Dark Blue Admiral, Wet Printing, mint never hinged, very well centered, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $900

                                                   

128 ** #112, 112a, 112c 1922-25 5c Violet Admiral, Group of Three Different, with a wet printing, a thin paper and a wet printing with 
redrawn upper right spandrel, all mint never hinged, well centered, fresh and extremely fi ne.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $540
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129 ** #113 1916 7c Yellow Ochre Admiral, Wet Printing, mint never hinged, very well centered, fresh and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................ Unitrade $240

                                                   
  130 131

130 ** #114b 1924 Red Brown Admiral, Wet Printing, mint never hinged, very well centered, fresh and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $135

131 ** #114b 1924 Red Brown Admiral, Wet Printing, mint never hinged, very well centered, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $135

                                                   
  132 133

132 ** #115 1925 8c Blue Admiral, Dry Printing, mint never hinged, well centered, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $180

133 ** #116 1912 10c Plum Admiral, mint never hinged, fresh and fi ne-very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $720
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  134 135

134 ** #117a 1922 10c Blue Admiral, Dry Printing, mint never hinged, well centered, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................ Unitrade $210

135 ** #118 1925 10c Bistre Brown Admiral, Dry Printing, mint never hinged, very well centered, fresh and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $180

                                                   
  136 137

136 ** #119 1925 20c Olive Green Admiral, Dry Printing, mint never hinged, very well centered, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $480

137 ** #120 1925 50c Black Brown Admiral, Dry Printing, mint never hinged, very well centered, fresh and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $360

                                                   
  138 139

138 ** #120a 1912 50c Black Admiral, Wet Printing, mint never hinged, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2004 Richard Gratton AIEP 
certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,200

139 ** #122 1925 $1 Orange Admiral, Dry Printing, mint never hinged, well centered amid large margins, extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $390
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140 ** #122 1925 $1 Orange Admiral, Dry Printing, a mint never hinged block of four, quite fresh and very fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,560

              
              

141 ** #122a 1925 $1 Orange Admiral Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, with slight discolouration at top right (mostly in the 
margin), still very fi ne. A rare imperforate, with only 100 stamps issued.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $6,000

                                                   
  142 143

142 ** #123 1913 1c Dark Green Admiral Coil, Perforated 8 Horizontally, mint never hinged, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $450

143 ** #124 1913 2c Carmine Admiral Coil, Perforated 8 Horizontally, mint never hinged, very well centered, fresh and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $450
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144 ** #125-130 1912-24 1c to 3c Admiral Coil Set, Perforated 8 Vertically, all mint never hinged, the 3c carmine is a Die II (130b), fresh 
and very fi ne or better.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $825

                                                   

145 ** #127 1912 2c Carmine Admiral Coil, Perforated 8 Vertically, a mint never hinged pair, very well centered with deep rich colour and 
extremely fi ne. A lovely pair in all respects.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $300

146 ** #128ai 1924 2c Green Admiral Part Perforate Coil, Wet Printing, a mint never hinged block of four with deep colour, fresh and very 
fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,500
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147 */** #130a 1924 3c Carmine Admiral Part Perforate Coil, a mint block of four, with right pair very lightly hinged in top margin, left pair 
never hinged, quite fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2007 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,625

                   
                              

148 ** #131-134 1915-24 1c to 3c Admiral Coil Set, Perforated 12 Horizontally, all mint never hinged, the 2c carmine has an internal 
crease, else a fresh and extremely fi ne set.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $525
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149 ** #131-134 1915-24 1c to 3c Admiral Coil Set, Perforated 12 Horizontally, all in strips of four and mint never hinged except for one 
of the 2c carmine stamps. The 1c green and 2c carmine are very fi ne, the other two are fi ne.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $999

150 ** #136-138 1924 1c to 3c Admiral Imperforate Set, in horizontal pairs, each mint never hinged, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $500

                                            

151 ** #136-138 1924 1c to 3c Admiral Imperforate Set, in blocks of four, the 1c with sheet margin at right, each mint never hinged, fresh 
and very fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,000
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152 ** #139-140 1926 3c Carmine Admirals with Two Types of Surcharges, with single line and two line surcharges, both mint never hinged, 
fresh and very fi ne.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $300

                                                             
x153

153  #104/122 Group of Admiral Specimens from the Madagascar Archives, with 15 stamps (5 different strips of 3) of the 1c yellow, 2c 
green, 5c violet, 10c blue and $1 orange, all issued in 1922 and all mounted on three fragments of a ledger dated MAR.27.1922. The stamps 
are fresh, and cancelled with magenta “Postes et Télégraphes / Madagascar / Collection / de / Berne” archive handstamps. Very fi ne.

 ..................................................................................................................................................................................................................Est $300

                                       
x154

154 ** #105d/134 Admiral Issue Remainder Lot, all mint never hinged, with #s 105d, 107a, 110 (slight gum disturbance), 126 (pair), 128ii 
(two pairs), 130 (pair), 126a (block of four), 128a (block of six) and a 134 (pair). A fresh and mostly very fi ne or better group.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,372
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King George V Era -- Admiral War Tax Scott #MR1-MR7

                                                   
  155 156

155 ** #MR2B 1915 5c Blue Admiral with Two Line WAR TAX Overprint, mint never hinged, quite fresh and well centered, extremely fi ne. Ex. 
“Afab” collection, and accompanied by a 2011 Saskatoon Stamp Centre certifi cate of authenticity, justifi ably giving the stamp high praise.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,600

156 ** #MR2C 1915 20c Olive Green Admiral with Two Line WAR TAX Overprint, mint never hinged, with sheet selvedge at bottom showing 
part of the plate imprint, very fi ne.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $720

                                                   
  157 x158

157 ** #MR2D 1915 50c Black Admiral with Two Line WAR TAX Overprint, mint never hinged, very fresh and well centered, extremely fi ne. 
A very nice stamp.  The 50c War Tax is an elusive stamp, and is rarely found in the superlative quality of the example from the “Outaouais” 
collection. The Unitrade catalogue keeps increasing the NH premium factor for this stamp, and auction realizations for premium examples 
keep supporting a higher valuation. We expect that this lot will not be any different.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,000

158 ** #MR1-MR7 Collection of Mint Never Hinged War Tax Issues, with #s MR1-4, MR5 (two copies, one has very light gum disturbance), 
MR6 (single and pair) and MR7. Overall very fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $3,030
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King George V Era -- Scroll Issue Scott #149-161

                        
x159

159 ** #149b-157a 1928-1929 1c to 20c King George V Scroll Issue Imperforate, all in mint never hinged pairs, fresh and very fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,400

                                             
  x160 161

160 ** #149e-157c 1928-1929 1c to 20c King George V Scroll Issues, Imperforate Horizontally, all in mint never hinged pairs, fresh and 
very fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,475

161 ** #152a 1929 4c Bistre King George V Scroll Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $225
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162 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, a mint never hinged plate A2 block of four, quite fresh and well centered, extremely fi ne. An 
exquisite and desirable plate block.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $4,000

                               

163 ** #158a 1929 50c Dark Blue Bluenose Imperforate, a mint never hinged vertical pair, fresh and very fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,500

164 ** #158a 1929 50c Dark Blue Bluenose Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, fresh and very fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,500
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  165 166

165 ** #158c 1929 50c Dark Blue Bluenose, Imperforate Horizontally, a mint never hinged vertical pair, fresh and very fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,350

166 ** #159a 1929 $1 Olive Green Parliament Imperforate, a mint never hinged vertical pair, fresh and very fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,350

167 * #159a 1929 $1 Olive Green Parliament Imperforate, a mint lightly hinged horizontal pair, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $900

168 ** #159c 1929 $1 Olive Green Parliament Imperforate Horizontally, a mint never hinged plate A1 block of four, quite fresh and ex-
tremely fi ne. A very rare plate block, noted in footnote in Unitrade.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $4,320
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169 ** #159c 1929 $1 Olive Green Parliament Imperforate Horizontally, a mint never hinged vertical pair, fresh and very fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,350

                       
x170

170 */** #160-161 1929 1c and 2c King George V Scroll Coils, with both values represented by a single, a pair and a paste-up pair. The 1c 
pair and paste-up pair are hinged, rest never hinged and very fi ne.

 .................................................................................................................................................................................................... Unitrade $1,110

                                 
x171

171 ** #149-159 1929 1c to $1 King George V Scroll Set, mint never hinged, very fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,200
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King George V Era -- Arch-Leaf Issue Scott #162-183

          

172 ** #176 1930 50c Dull Blue Grand Pré, a mint plate 1 block of four from upper right corner of sheet, stamps are never hinged, lightly 
hinged in top margin, fresh and very fi ne. Catalogue value is for 4 never hinged singles.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,400

               

173 ** #176a 1930 50c Dull Blue Grand Pré Imperforate, a mint never hinged vertical pair, fresh and extremely fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,500
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174 ** #177 1930 $1 Dark Olive green Mount Edith Cavell, a mint never hinged plate 1 block of four, from upper right corner of sheet, fresh 
with deep, rich colour, very fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $4,000

                        

175 ** #177a 1930 $1 Dark Olive green Mount Edith Cavell Imperforate, a mint never hinged vertical pair, fresh and extremely fi ne.
 .................................................................................................................................................................................................... Unitrade $2,500

                                       
x176

176 ** #178/183 Group of King George V Arch Coils, with singles, pairs, some duplication and no #181, all quite fresh, mint never hinged 
and very fi ne..

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $502
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x177

177 ** #162-177 1930-31 1c to $1 King George V Arch Set, mint never hinged, very fi ne.
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,700

King George V Era -- Medallion Issue etc. Scott #184-210

                        

178 * #190a 1931 10c Dark Green George-Etienne Cartier Imperforate, a mint lightly hinged pair, extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $650

King George V Era -- Pictorial Issue Scott #217-230

                        

179 ** #226 1935 50c Dull Violet Victoria Parliament, a mint never hinged plate 1 block of six, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $480
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180 ** #227 1935 $1 Blue Champlain Statue, a mint never hinged, plate 1 block of six, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $900

King George VI Era (1937-1952) -- Scott #231-320

                               
  181 182

181 ** #244 1938 50c Green Vancouver Harbour, a mint never hinged plate 1 block of four from upper right corner, very fi ne and fresh.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $450

182 ** #245 1938 $1 Dull Violet Chateau de Ramezay, a mint never hinged plate 1 block of four from upper right corner, very fi ne and fresh.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $900

183 ** #245i 1938 $1 Dull Violet Chateau de Ramezay with Aniline Ink, a mint never hinged plate 1 block of four from lower left corner, very 
fi ne and fresh.

 .................................................................................................................................................................................................... Unitrade $1,125
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184 ** #261 1942 50c Violet Munitions Factory, a mint never hinged full sheet of 50, with plate 1 inscription at lower left, very fi ne and fresh. 
 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $3,120

       

185 ** #261 1942 50c Violet Munitions Factory, a mint never hinged plate 1 block of four from lower left corner, very fi ne and fresh.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $360
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186 ** #262 1942 $1 Deep Blue Destroyer, a mint never hinged full sheet of 50, with plate 1 inscription at top right, separation between two 
stamps at right where the sheet had been folded, still very fi ne and fresh.  

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $6,270

                              

187 ** #262 1942 $1 Deep Blue Destroyer, a mint never hinged plate 1 block of four from upper right corner, very fi ne and fresh.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $750
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  188 189

188 ** #272 1946 50c Dark Blue Green Lumbering, a mint never hinged plate 1 block of four from upper left corner of sheet, fresh and very 
fi ne.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $225

189 ** #273 1946 $1 Red Violet Train Ferry, a mint never hinged plate 1 block of four from lower left corner, very fi ne and fresh.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $450

Queen Elizabeth II Era (1953-) -- Scott #321 and on

       

190 ** #387a 1959 5c St Lawrence Seaway with Inverted Centre, mint never hinged, fresh and very fi ne, without any fi nger print marks 
sometimes found on these desirable stamps. Accompanied by a 1997 Greene Foundation Certifi cate.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $12,500
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191  #387a 1959 5c St Lawrence Seaway with Inverted Centre, a used sheet margin single, with the usual machine cancel, very fi ne. 
Unitrade values used stamps for less than mint, yet they consistently sell for much more, as they are rarer, and this sheet margin copy is 
sure to please. Accompanied by a 2015 Greene Foundation Certifi cate.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $10,000

Back of Book -- Registration Scott #F1-F3

                       

192 ** #F1b 1888 2c Deep Rose Carmine Registration, mint with full original gum, never hinged, with deep colour, fresh and extremely fi ne. 
Accompanied by a 1991 Philatelic Foundation certifi cate.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,500

193 */** #F2 1876 5c Dark Green Registration, a mint and nicely centered plate block of 10, from the top of the sheet, showing “FIVE” 
counter at left and full plate inscription in the middle, under a reversed “R” for retouched plate. The stamps are for the most part very 
fi ne and fresh, with much hinge reinforcement, with the rightmost vertical pair being never hinged. We note that the bottom right stamp is 
extremely fi ne. A nice show piece. Catalogue value is for 10 singles only.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,800
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194 ** #F3 1876 8c Dull Blue Registration, mint with full original gum, never hinged, from bottom of sheet showing part of the plate imprint 
in selvedge, with fresh bright colour and very fi ne. Accompanied by a photocopy of a Greene Foundation certifi cate for a block of four, from 
which this was the bottom right stamp. A scarce stamp this nice.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $5,400

195  #F3a 1876 8c Bright Blue Registration, used with segmented cork cancel, large even margins, extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $500

Back of Book -- Postage Dues Scott #J1-40

                                                   
  x196 x197

196 ** #J1-J5 1906-28 1c to 10c First Postage Due Set, all mint never hinged, the 5c is on thin paper, fresh and very fi ne to extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................ Unitrade $740

197 ** #J6-J10 1930-32 1c to 10c Second Postage Due Set, all mint never hinged, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $500

198 ** #J11-J20 1933-65 1c to 10c Third and Fourth Postage Due Sets, all mint never hinged, fresh and mostly very fi ne. 
 ........................................................................................................................................................................................................ Unitrade $240
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199 ** #J14 1933 10c Dark Violet Postage Due, a mint never hinged plate 1 block of four from upper left of sheet, very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $450

Back of Book -- Offi cials Scott #OA1-OAE9, O1-O273, OC1-OC9, OE1-OE11

              

200 ** #O9 1949 50c Dark Blue Green Lumbering Offi cial with O.H.M.S. Overprint, mint never hinged, fresh and extremely fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $330

                            
  201 x202

201 ** #O9a 1949 50c Dark Blue Green Lumbering Offi cial with O.H.M.S. Overprint, Missing Period after “S”, a mint never hinged plate 1 
block of four from lower left corner of sheet, with variety on the lower right stamp. Fresh and very fi ne, accompanied by a 2006 Saskatoon 
Stamp Centre certifi cate of authenticity.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $3,200

202 ** #O10, O11 1950 50c Natural Resources and $1 Train Ferry Offi cials Overprinted O.H.M.S., each in a mint never hinged plate block 
of four, the 50c is from lower left and the $1 is from upper right (one stamp with tiny natural gum loss), both fresh and very fi ne.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $962
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x203

203 ** #O244/O273 Group of Mint Never Hinged Perforated OHMS Offi cials, with #s O244, 245, 245a, 261, 262, 272 (x2), 273, C6 (block 
of four), C8, CE1, CE3, E10, all fresh and very fi ne.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,770

     

204  #OA176 1930 50c Grand Pré Offi cial Perforated 5-Hole O.H.M.S. used with Montreal duplex dated FEB.12.1933, fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................ Unitrade $175

                        
x205

205 ** #O24/O38 Group of Mint Never Hinged G Overprinted Offi cials Plate Blocks, with #s O24 (UR), O25 (LL), O27 (UR) and O38 (LL, plate 
1), all fresh and very fi ne.

 .................................................................................................................................................................................................... Unitrade $1,192
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Groupings

206  #66/411 Collection of Used, 1897 to 1964, starts with complete Leafs, Numerals, Edwards, Admiral basic set, note a cover front 
franked with seven different fi rst printing Admirals, mailed 1913 to England, good selection of Admiral coils with pairs and strips, Admiral 
imperforates, and War Tax, then close to complete to the 1940s, with a few extra items here and there including a bulk mailing receipt 
franked with a single 50c Admiral. Many to most of the stamps were chosen for having dated c.d.s. cancels and better centering, a choice 
collection. All 17 pages scanned online.

 ..................................................................................................................................................................................................................Est $500

207 ** #135/302 Mint Never Hinged Collection, 1917 to 1951, complete except missing the Admiral, Scroll and Arch issues, plus a few odds 
and ends near the end, some of the coils are present in singles and pairs, Medallions show both, plus line pairs, and the overall quality is 
quite nice, with most stamps being fresh, mint never hinged and very fi ne or better. A choice collection, with a little duplication.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $3,845

                        
x208

208 ** Group of Better Mint Never Hinged Plate Blocks, with #s 287 (UL, plate 5), 294 (UL), 302 (LR), 321 (LL), 334 (UR) and 411 (LR). All 
very fi ne and fresh.

 ........................................................................................................................................................................................................Unitrade $629

                        
x209

209  Collection of Used Multiples and Blocks, starts off with a gorgeous $1 Admiral block of 18, $1 Parliament vertical pair, $1 Cavell vertical 
pair, $1 Destroyer block of four, 20c Harvesting block of four, 1c, 2c and 3c imperforate Admirals in blocks of four, MR2, MR4 and MR5 in 
blocks of four, plus a few others, including some War issue booklet panes. A nice group, mostly with select c.d.s. cancels and overall very fi ne.

 ..................................................................................................................................................................................................................Est $250
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x210

210 ** Collection of Mint Never Hinged Back of the Book, starts off with complete Airmails, complete Airmail Special Delivery, complete 
Special Delivery, almost complete OHMS overprinted Offi cials (missing only O9), plus the following G overprinted Offi cials: O21-25, O27. A 
fresh, and very fi ne or better collection, with each stamp hand picked.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $2,702

        
x211

211  Collection of Used Back of the Book, with Registration (noted a 5c with crown cancel, 8c dated AUG.20.1878), Dues (noted many 
blocks of four and six, a lovely cover with J3), complete Special Delivery, as well as G and OHMS overprinted Offi cials, noting blocks of four 
(including a lovely block of the 50c Lumbering OHMS) and a few 4-hole OHMS perforated stamps. A very nice collection, with many dated 
c.d.s. cancels and mostly all very fi ne centered.

 .....................................................................................................................................................................................................Unitrade $1,970



67

British Columbia and Vancouver Island

212 * #1 1860 2½d Dull Rose Queen Victoria Imperforate, mint with thin, white original gum, on unwatermarked glossy paper. This stamp 
was prepared for the 1862 International Exhibition and never put into use. Very few of these stamps exist in private hands, especially with 
full original gum and with four large to well clear margins. Very fi ne and accompanied by a 1998 and a 2015 Greene Foundation certifi cate. 
Rsv. $20,000.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $45,000
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Prince Edward Island

213 * #1c 1861 2d Dull Rose Queen Victoria Horizontal Pair, Imperforate Between, mint with part original gum, paper adhesion on back 
and tiny hinge removal thin (this not mentioned in certifi cate), still a fi ne appearing example of this great PEI rarity. All of the 4 recorded 
examples have faults and this is one of the most visually pleasing example. Accompanied by a 2015 Greene Foundation certifi cate. Rsv. 
$10,000.

 .................................................................................................................................................................................................. Unitrade $15,000

United States

                                                   
  214 215

214  #1 1847 5c Red Brown Washington Imperforate, used with red grid cancel, four large margins, fresh and very fi ne
 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$350

215  #2 1847 10c Black Washington Imperforate, used with blue grid cancel, four large margins, fresh and very fi ne. Accompanied by a 
1995 Philatelic Foundation certifi cate.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$825
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216  #2 10c Black Washington Imperforate on Folded Letter to Canada, mailed New York on JUN.9 (1849) and addressed to Amher-
stburg Canada West, “via Detroit” manuscript, through Queenston (JUN.12), Hamilton (JUN.13), London (JUN.14), Raleigh (JUN.15) and 
fi nally Amherstburg (JUN.15). The folded letter is franked with a 10c black Washington 1847 issue, with four large to well clear margins, 
tied by a red grid. There is also a manuscript “11½” rate marking. Ex. J. Waldo Sampson handstamp on back. A very fi ne cross border 
cover. 2019 Scott Specialized catalogue value given is for a #2 on cover to Canada.

 ........................................................................................................................................................................................................Scott U$1,800

                                                   

217  #72 1861 90c Blue Washington, used with nice starburst fancy cancel, fresh and very fi ne.
 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$600

                            

218 ** #210, 285, 562 Group of Three PSE Graded Stamps, with #210 (VF 80), 285 (VF 80) and 562 (VF-XF 85). All three are mint never 
hinged and fresh, accompanied by 2020 PSE Certifi cates. SMQ value is $255.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$240
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  219 220

219 ** #233 1893 4c Ultramarine Columbian Exposition, mint never hinged, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2010 PSE certifi -
cate.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$140

220 ** #236 1893 8c Magenta Columbian Exposition, mint never hinged, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2010 PSE certifi cate 
grading it as “XF 90, Mint OGnh”. SMQ value is $400.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$140

                                              
  221 222

221 ** #298 1901 8c Brown Violet and Black Pan-American Exposition, mint never hinged, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 
2010 PSE certifi cate.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$230

222 ** #341 1909 50c Violet Washington, mint never hinged, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2010 PSE certifi cate.
 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$650

                                              
  223 224

223 ** #407 1914 7c Black George Washington, mint never hinged, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2020 PSE certifi cate grad-
ing it as “XF 90, Mint OGnh”. SMQ value is $350.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$150

224 ** #524 1918 $5 Deep Green and Black Franklin, mint never hinged guide arrow single, fresh and very fi ne. Accompanied by a 2010 
PSE certifi cate.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$340
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  225 226

225 ** #572 1923 $2 Deep Blue U.S. Capitol, mint never hinged, fresh and very fi ne-extremely fi ne. Accompanied by a 2010 PSE certifi cate 
grading it at “VF-XF 85, Mint OGnh”. SMQ value is $150.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$120

226 ** #573 1923 $5 Carmine and Blue Head of Freedom Statue, a mint never hinged plate block of four, very well centered, fresh and 
extremely fi ne. Catalogue value given is for 4 singles only.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$720

                                              
  227 228

227 ** #679 1929 10c Orange Yellow Monroe with “Nebr.” Overprint, mint never hinged, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2010 
PSE certifi cate.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$180

228 ** #C13 1930 65c Green Graf Zeppelin, mint never hinged, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 1997 Philatelic Foundation 
certifi cate and a 2010 PSE certifi cate (ungraded). Rsv. $150.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$240

                                              

229 ** #C14 1930 $1.30 Brown Graf Zeppelin, mint never hinged, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 1997 Philatelic Foundation 
certifi cate and a 2010 PSE certifi cate grading it at their superlative grade “Gem 100, Mint OGnh” (only nine stamps have been given that 
grade). SMQ for Gem 100 is $7,500. Rsv. $3,500.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$550
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230 ** #C15 1930 $2.60 Blue Graf Zeppelin, mint never hinged, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 1998 Philatelic Foundation 
certifi cate and a 2010 PSE certifi cate grading it at “Superb 98, Mint OGnh”. SMQ value is $5,000. Rsv. $2,000.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$850

                       

231  #9/308 Group of 6 Early Used Issues, starting with a #9 (very fi ne with light cancel, pencil note on back reading “type II top, type IV 
box, double recut”), #36 (very fi ne plate 1), #73 (very fi ne horizontal pair with Louisiana duplex dated NOV.10.1864), #229 (very fi ne with 
oval registration cancel), #284 (very fi ne), #308 (very fi ne). A nice quality group.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$640

                                              
  x232 x233

232 */** #279/701 Group of 63 Mint Issues, mostly all never hinged, with 7 lightly hinged items, includes imperforates and coils, three 
stamps have light sulphuretting, still overall fi ne, with many very fi ne.

 ........................................................................................................................................................................................................Scott U$3,080

233 */** #C3/C18 Group of 7 Mint Air Mail Issues, with #s C3, C4, C5 (lightly hinged), C6, C8 (lightly hinged), C9 and C18. Overall fi ne or 
better and never hinged unless mentioned.

 ........................................................................................................................................................................................................... Scott U$445
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VIEWING SCHEDULE
Viewing will be booked by appointment only to ensure 
appropriate physical distancing measures are taken 

to keep staff and bidders safe.

Viewing this sale will be limited, please contact our offi ce to 
secure your viewing session as soon as possible. 
More information can be found on our website.

Phone: 613-567-3336
Email: info@sparks-auctions.com
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Are you gett ing announcements of future auction dates and other important news?

We send out e-mails fewer than a dozen times a year, so you will only get reminders about upcom-
ing sales, and important information on what’s new with us. We will be glad to sign you up, just 
send us an e-mail with your address.

You can also manage your own mailing list subscription on our site. Go to sparks-auctions.com 
and look for the menu link under About Us. If you have chosen “don’t send me e-mails” in your 
Stamp Auction Network account, or you have unsubscribed to the mailing list in the past, we can-
not change your sett ings for you, and you will have to follow the link to do so yourself. 

AGENTS

Unable to attend the sale or bid live online?  We can recommend the following agents.
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TERMS & CONDITIONS 
(Please read carefully)

1. The property described in the catalogue and on the internet 
will be offered at public auction by Sparks Auctions Inc. (Sparks) 
on behalf of various consignors. By bidding on any lot, whether in 
person, or through an agent, via Stamp Auction Network, by mail, 
email, fax, telephone, website, or any other means, the bidder the 
bidder acknowledges and agrees to all of the following Terms and 
Conditions of Sale, which are subject to change without notice. 
The defi nitive version shall be referenced at https://sparks-auc-
tions.com/terms/.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be 
the buyer. The term “hammer price” means the last bid acknowl-
edged by the auctioneer. The purchase price payable by the buyer 
will be the sum of the hammer price and a commission equal to 
17% of the hammer price (“buyer’s premium”), together with any 
sales tax which may be due on the sale.

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue. The auction-
eer shall regulate the bidding and reserves the right to reject any 
bid believed by him not to be made in good faith; to withdraw any 
lot prior to sale; to divide a lot; or to group two or more lots and 
to act on behalf of the vendor. In the event of any dispute, the 
auctioneer’s decision shall be fi nal. Sparks will execute bidding 
instructions on behalf of clients, but will not be responsible for 
any errors in the execution of such bids.

4. Unless a bidder has established credit with Sparks prior to the 
sale, Sparks must receive payment in full before the lots will be 
delivered. Buyers not known to Sparks must make payment in full 
within fi ve days from the date of sale. Accounts more than thirty 
days in arrears will be subject to a late payment charge of 2% per 
month. All expenses incurred in securing payment from delin-
quent accounts will be charged to the defaulter. A fee of $100.00 
will be charged for any cheque returned for insuffi cient funds.

5. All sales are in CANADIAN FUNDS. Payment may be made by 
bank draft, bank transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. 
bank, Canadian or International postal money order, cash or 
credit card (VISA and MasterCard only; there is a 2.5% conve-
nience fee to process Visa & MasterCard payments). Cash/
Cheque payment in U.S. funds is acceptable at the same rate 
which Sparks can purchase Canadian Funds at our bank (2.5% 
percent above the mid-market rate). Contact us if you require the 
exact amount owed in U.S. funds. Credit cards will be processed 
in Canadian Funds.

6. Buyers from Canada will be charged Federal GST or HST as ap-
plicable in their home province. Bidders resident outside Canada 
are not liable for Canadian taxes if purchases are delivered 
outside of Canada. See shipping instructions.

7. Until paid for in full, all lots remain the property of Sparks on 
behalf of the seller.

8. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and 
agrees to pay for prescribed shipping costs.

9. Because the descriptions and scans of the auction will be 
available in a printed catalogue, on our website and on Stamp 
Auction Network, there is a possibility of technical or other error. 
In that event the auctioneer’s decision will be fi nal. If discovered 
before the sale, corrections will be posted on sparks-auctions.
com. Opening bids will be available on the websites and will be 
updated. These are only provided as a service to bidders and 
Sparks does not guarantee their completeness or accuracy.

10. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is 
returnable, but only if the lot is returned to us within 14 days of 
receipt. All disputed lots must be returned intact with the original 
packing material. The following lots may not be returned for any 
reason:
• Lots containing ten or more items;
• Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned 
because of any fault or defect;
• No lots illustrated either in our printed catalogue or online may 
be returned because of centering, margins or other factors shown 
in the illustrations, including easily visible fl aws;
• It is normal for postal history items to have small faults includ-
ing but not limited to minor nicks, pencil notations on back, edge 
and backfl ap tears, and slight reductions consistent with com-
mercial usage. Folded letters should be expected to have at least 
one fi le fold. While we strive to mention more signifi cant fl aws, 
condition issues such as the aforementioned are not grounds for 
return. Items being offered primarily on the basis of the postmark 
are not returnable on the basis of fl aws to the underlying item.

11. All lots are sold as genuine, unless otherwise noted. If a 
prospective purchaser wishes to obtain other expert opinion from 
a mutually acceptable authority, an extension for expertization 
may be granted on a lot provided that the following conditions are 
met:
(1) The purchase price of the lot must be paid in full;
(2) The item must be submitted to the mutually acceptable exper-
tizing committee with a properly executed application form within 
14 days of the sale;
(3) A copy of the application form must be given to Sparks Auc-
tions;
(4) Unless prior arrangements are made, extensions are granted 
for a period of up to 100 days;
(5) If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was 
grossly misdescribed, the purchaser shall receive a full reim-
bursement of the purchase price plus costs of certifi cation up to 
$100; and
(6) Lots back-stamped or marked by the expertizing committee 
are not returnable. It is the purchaser’s responsibility not to let 
this happen.

12. Lots which include the notation ‘Rsv’ are offered subject to a 
minimum bid (“reserve”), agreed to between the consignor and 
Sparks Auctions Inc., below which the lot will not be sold. Any 
lot which does not meet the reserve will be stated to have been 
“passed.

SHIPPING INFORMATION

Please note that due to worldwide COVID-19 restrictions, some 
shipping delays may be expected.

Unless specifi c other arrangements are made between the buyer 
and Sparks Auctions, lots will be shipped in the safest and most 
economical method available at the time. Our insurers mandate a 
“signature required” method of delivery.
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Notes on catalogue values and reference

Catalogue values are listed for most lots offered. These are the 
best available guides to the retail price of a single stamp or set 
provided that the item(s) are the same quality as the standard 
described in the introduction to each catalogue. Exceptional 
quality will often sell above the catalogue value; inferior quality 
will sell for less; faulty stamps in a lot can result in a sale price 
of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade 
specifi ed. For Scott this grade is very fi ne. For Unitrade we use 
the grade specifi ed at the start of the textual description. Thus 
a “fi ne” collection will have all stamps added at the fi ne price. 
We do not count obvious forgeries, reprints etc. and usually 
do not count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under 
a stamp means it was not counted in the catalogue value. We 
put a light pencil note beside more expensive stamps and put 
a total catalogue value at the bottom of each page to assist 
viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance, 
this will be mentioned in the text of the description. The term 
“owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches 
and may include older versions of catalogues. We will have 
inspected and reviewed the result but not re-catalogued; hence 
we do not vouch for the exact total of catalogue value.

2020 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps
2020 Scott Worldwide Catalogues
2020 Scott Classic Specialized
2019 Scott US Specialized
2020 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi), values in €
2017 The Canadian Revenue Stamp Catalogue by E.S.J. Van Dam
Other Specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as 
Scott interchangeably with the standard volumes.

About Bidding

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

1) Please bid using the increments above. All bids not 
conforming to these increments will be rounded to the 
nearest amount.

2) You have the option to break ties or increase your 
bids if needed by checking the appropriate box on the 
bid sheet.

3) BID CONFIRMATION & OUTBID NOTICES If you are 
bidding through the internet, after you have entered 
your bids you will receive a computer generated email 
describing each lot you bid on and, without divulging 
the high bid, telling you which lots you are winning on 
at that moment. You then have the option of updating 
your bids. If you have bid by mail or fax you have the 
option of asking to receive this email by checking the 
appropriate box and including your email address.

4) If you give your bids in advance to Stamp Auc-
tion Network or to Sparks Auctions you will only pay 
one increment over the second highest bid. Your top 
(maximum) bid will be used only if another bid is one 
increment below yours, or exactly the same as your 
bid but was received after yours. In the event of tie 
bids, the earliest bid received by us will be successful. 
We do not accept “buy” bids.

5) The auctioneer may permit telephone bidding 
during the auction. This must be arranged before the 
day of the auction. Sparks reserves the right to refuse 
telephone bidding at any time. Sparks will not be held 
responsible in the event that a telephone bidder can-
not be contacted or does not have reliable service. 

6) OPENING BIDS will be available on Stamp Auction 
Network and are updated in real-time. These show the 
bid that is one increment over the underbid (second-
highest bid). In our experience, most of these will be 
well below the eventual hammer price, even imme-
diately before the sale. Opening bids are updated 
constantly as new underbids are received. They are 
provided as bidding advice only; if you see that an 
opening bid is higher than you wish to bid for a lot you 
would like to buy, this knowledge allows you to focus 
on other items of interest. Opening bids are not fi nal 
or audited and Sparks will not be held responsible in 
the event of errors in the opening bids provided before 
the sale.

7) You have the option of limiting your purchases to 
a specifi ed dollar fi gure (e.g. $500). This feature al-
lows you to bid with the confi dence that you will not 
overspend your budget if you are very successful in 
the auction. It also allows you to use a strategy of bid-
ding on many lots with the expectation of winning only 
some of them.

8) Because of currency fl uctuations, we are not able 
to offer bidding in U.S. dollars. See XE.com for current 
Canadian dollar rates.
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How To Bid
Advance Bidding We accept bids in the time-honoured tradition: you 
can mail us a printed bidsheet (available for download from our site), 
or fax it to us at 613-567-2972, or call us at 613-567-3336 with your 
bidding information. E-mail bids also work well; simply provide the lot 
number and your maximum bid in Canadian dollars.

For the most satisfying and realistic experience akin to being on the 
auction fl oor, you should become familiar with Live Internet Bidding.

Live Internet Bidding
Live bidding on the internet allows bidders anywhere in the world to par-
ticipate in the auction. Sparks Auctions is pleased to make the auction 
available through Stamp Auction Network, and we will do everything we 
can for our customers to make the process simple, trustworthy and fun.

Connect to Stamp Auction Network at:  stampauctionnetwork.com

Register once and create a user name, which will allow you to choose 
auction fi rms to bid with, including Sparks Auctions. We will approve you 
to bid as soon as possible during normal business hours. If your appli-
cation was made more than one month ago, please re-submit.

The Approval Process
We will not extend credit terms to any buyer who has not made arrange-
ments in advance of the auction. Payment must be made before lots 
are shipped, preferably by credit card, but we also accept cheques, 
money orders, etc. We need to confi rm your account before you will be 
able to place bids with us. For fastest bidder confi rmation, please refer-
ence Ian Kimmerly, Sparks Auctions, or other North American auction 
houses when you create your account. Other details that will help us 

quickly approve you for bidding include:

* Credit Card number (Visa or MC, with expiry date and CVC code)
* Philatelic references (including eBay reputations, BidStart etc.)
* Associations (APS, RPSC, BPA, etc.)
* Your own professional website (stamp-related or otherwise)
* A valid e-mail address (we will not approve you if your e-mail bounces)
* Call us at 613-567-3336
A complete bidder registration with many of these details included will 
result in a speedy approval. We want your bids, but we do not want 
“problem buyers!” NB: We do not normally check references from 
banks, AMEX, individuals (non-philatelic), etc.

The On-Line Auction
Once you have been registered and approved by us, you can:

Keep track of lots you are interested in, and place bids on-line at any 
time before the auction begins. This is similar to any other form of ad-
vance bidding (ie., sending us a bidsheet by mail, fax, etc.), but you will 
receive acknowledgement of your bids once they are submitted, and, if 
you wish, further confi rmation by e-mail if you are outbid.

Comprehensive internet bidding instructions can be found at:
sparks-auctions.com/how-to-bid-with-us/



BID SHEET
Public Auction #33 — June 25th, 26th & 27th, 2020

SPARKS AUCTIONS
1770 Woodward Drive, Suite 101, Ottawa, ON K2C 0P8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$5 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
$1600 - $3100 $100 above $50,000 $5,000 

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone

A buyer’s Premium of 17% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid



LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 17% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this fi gure is reached.

I would like to pay by VISA or MASTERCARD.  *Please note: Effective August 1, 2014, we will be charging a 2.5% 
           convenience fee to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp Auc-
tion Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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Prices Realized for
Sale 33 June 25-27, 2020 Sparks Auction #33

08/18/2020 15:51:22

Lot# Realized

1 3,400
2 850
3 550
4 34,000
5 1,450
6 6,600
7 1,900
8 3,800
9 625
10 575
11 500
12 300
13 300
14 10,000
15 625
16 2,900
17 325
18 1,400
19 13,500
20 400
21 300
22 9,000
23 R
24 1,700
25 13,500
26 2,900
27 5,000
28 4,600
29 1,100
30 575
31 2,000
32 375
33 4,000
34 34,000
35 475
36 130
37 1,600
38 2,300
39 1,800
40 950
41 2,500
42 675
43 100
44 375
45 725

Lot# Realized

46 210
47 325
48 1,900
49 275
50 3,200
51 850
52 700
53 1,300
54 2,000
55 250
56 400
57 700
58 525
59 12,000
60 575
61 1,050
62 210
63 95
64 210
66 4,200
67 120
68 275
69 1,050
70 325
71 160
72 2,200
73 170
74 220
75 130
76 475
77 35
78 45
79 350
80 140
81 525
82 160
83 180
84 325
85 525
86 1,250
87 1,150
88 220
89 5,200
90 300
91 2,400

Lot# Realized

92 675
93 3,800
94 1,200
95 300
96 8,000
97 900
98 425
99 325
100 180
101 250
102 625
103 190
104 2,500
105 140
106 75
107 120
108 275
109 700
110 850
111 220
112 1,600
113 65
114 180
115 550
116 850
117 475
118 3,200
119 3,200
120 R
121 400
122 325
123 150
124 95
125 75
126 60
127 475
128 100
129 275
130 50
131 60
132 60
133 120
134 40
135 160
136 130

Lot# Realized

137 325
138 675
139 675
140 350
141 1,350
142 140
143 350
144 575
145 180
146 725
147 675
148 425
149 240
150 160
151 325
152 275
153 475
154 190
155 1,350
156 190
157 1,900
158 725
159 850
160 750
161 90
162 1,000
163 575
164 650
165 550
166 425
167 450
168 725
169 475
170 130
171 525
172 1,050
173 750
174 950
175 750
176 200
177 350
178 210
179 325
180 300
181 110

Lot# Realized

182 210
183 300
184 850
185 75
186 2,400
187 230
188 55
189 170
190 9,000
191 4,800
192 1,250
193 1,000
194 2,100
195 240
196 240
197 200
198 55
199 95
200 110
201 900
202 210
203 275
204 55
205 400
206 425
207 300
208 130
209 275
210 350
211 350
214 325
215 800
216 1,250
217 450
218 150
219 120
220 240
221 160
222 325
223 230
224 200
225 85
226 350
227 65
228 210

Lot# Realized

229 4,600
230 3,600
231 275
232 1,000
233 130
301 350
302 500
303 130
304 160
305 140
306 130
307 160
308 160
309 140
310 180
311 160
312 160
313 220
314 325
315 275
316 375
318 275
319 950
320 4,200
322 180
323 475
324 325
325 325
327 120
328 110
329 300
330 210
332 130
333 130
334 300
335 425
336 275
338 450
340 300
343 250
344 80
345 110
346 210
347 150
348 950

Lot# Realized

350 375
354 850
355 425
356 425
358 1,400
359 600
360 160
362 160
363 200
364 850
365 375
367 275
368 900
369 550
370 675
371 325
372 85
373 300
374 325
375 130
376 400
377 150
378 350
379 120
380 325
381 725
382 220
383 6,600
385 1,800
386 100
387 275
388 1,150
389 1,050
390 425
392 190
393 525
394 425
395 300
396 325
397 400
398 190
399 150
400 300
401 300
402 75

Lot# Realized

403 190
404 190
405 140
406 400
407 800
408 230
409 90
410 190
411 110
412 130
413 850
414 65
415 475
416 425
417 350
418 120
419 220
420 400
421 325
422 950
423 2,800
426 1,200
427 750
428 240
429 1,700
430 1,150
431 675
432 250
433 2,400
434 65
436 250
438 550
439 675
440 375
441 700
442 950
443 130
444 425
445 300
447 675
448 75
449 65
450 575
451 150
452 1,550

columns82.frx
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Prices Realized for
Sale 33 June 25-27, 2020 Sparks Auction #33

08/18/2020 15:51:23

Lot# Realized

453 600
454 350
455 275
456 375
457 95
459 95
460 275
462 200
463 140
464 675
466 375
467 475
468 300
469 170
470 950
471 350
472 500
473 170
474 220
475 210
476 170
477 85
478 150
480 725
481 750
484 1,900
485 1,050
486 180
488 3,200
489 850
490 250
491 425
492 375
493 1,100
494 140
495 100
496 210
497 1,250
498 850
499 210
500 170
501 150
503 250
504 65
505 1,150

Lot# Realized

506 100
507 375
508 375
509 725
510 130
511 80
512 200
513 180
514 275
517 200
521 1,100
523 1,200
524 85
525 1,350
526 230
527 210
528 275
529 110
530 240
531 110
533 95
534 60
535 300
538 70
539 375
540 160
541 425
542 120
543 475
544 475
545 950
546 130
548 140
549 110
550 65
551 190
552 850
553 190
554 240
555 725
556 120
557 550
558 110
559 725
560 210

Lot# Realized

561 P
562 170
563 140
564 275
565 150
566 150
568 160
570 300
572 750
574 250
575 220
576 150
577 400
578 240
579 140
580 210
581 750
582 375
584 275
586 170
587 1,250
589 800
591 160
592 110
593 625
594 110
595 170
596 180
597 110
598 220
599 45
600 140
602 200
603 475
604 20
606 70
607 90
608 300
609 190
610 2,300
611 100
612 35
614 120
615 45
616 275

Lot# Realized

617 75
618 70
619 375
620 450
621 55
622 90
623 700
624 130
626 55
627 300
628 625
629 120
630 160
631 625
632 35
633 250
634 650
637 140
638 140
639 160
640 600
641 200
642 375
643 45
644 140
645 35
646 675
647 300
648 525
649 300
650 220
651 75
652 45
653 150
654 170
655 90
657 350
658 230
659 3,600
660 450
661 475
662 130
663 110
801 140
802 230

Lot# Realized

807 550
809 650
811 575
812 275
813 230
814 1,500
815 350
817 65
818 95
819 1,600
820 170
821 130
822 450
823 110
824 800
825 650
826 350
827 425
828 170
829 110
830 425
831 275
832 35
833 200
834 240
838 900
839 160
840 275
841 450
842 190
843 350
844 70
845 350
846 55
847 45
848 250
849 190
851 230
852 500
853 250
854 120
857 300
858 160
859 120
860 120

Lot# Realized

861 200
862 150
863 130
864 475
865 1,500
867 160
868 210
869 350
870 725
871 275
872 220
873 425
874 170
875 475
876 325
877 575
878 50
879 275
880 275
881 500
882 300
883 350
884 325
885 240
886 350
887 250
888 150
889 170
890 120
891 300
892 220
893 350
894 550
901 140
902 90
903 250
904 325
905 170
906 110
907 230
908 80
909 80
910 90
912 1,400
913 75

Lot# Realized

914 110
915 150
916 80
917 110
919 110
920 210
921 850
922 325
923 400
924 60
925 230
926 230
927 475
928 20
929 45
931 95
932 375
933 45
934 35
935 R
935 R
936 R
936 R
937 120
939 3,200
941 85
943 110
944 100
945 150
946 180
947 50
948 170
949 300
950 210
951 140
952 80
953 450
954 1,000
955 210
956 65
957 45
958 200
959 150
960 350
961 300

Lot# Realized

1001 725
1002 130
1003 210
1004 5,200
1005 325
1006 600
1007 230
1008 475
1009 220
1010 375
1011 40
1012 210
1013 40
1014 70
1015 45
1016 60
1017 15
1018 75
1019 45
1020 70
1021 90
1022 210
1023 120
1024 110
1025 1,200
1026 110
1027 110
1028 75
1029 50
1030 75
1031 240
1032 325
1033 850
1034 850
1035 150
1036 65
1037 210
1038 210
1039 30
1040 230
1041 65
1042 70
1043 190
1044 110
1045 170
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Prices Realized for
Sale 33 June 25-27, 2020 Sparks Auction #33

08/18/2020 15:51:24

Lot# Realized

1046 45
1047 55
1048 20
1049 65
1050 60
1051 120
1052 375
1053 160
1054 140
1055 85
1056 110
1057 300
1058 220
1059 220
1060 85
1061 35
1062 60
1063 50
1064 525
1065 130
1066 55
1067 140
1068 250
1069 45
1070 40
1071 75
1072 40
1073 65
1074 160
1075 90
1076 150
1077 70
1078 110
1079 55
1080 95
1081 45
1082 190
1083 300
1084 275
1085 725
1086 220
1087 90
1088 150
1089 550
1090 725

Lot# Realized

1091 190
1092 2,200
1093 550
1094 2,600
1095 575
1096 700
1097 475
1098 500
1099 150
1100 120
1101 100
1102 150
1103 1,250
1104 1,200
1105 2,100
1106 1,400
1107 300
1108 160
1109 375
1110 140
1111 1,250
1112 220
1113 350
1114 750
1115 450
1116 75
1117 60
1118 85
1119 90
1120 55
1121 55
1122 160
1123 35
1124 100
1125 350
1126 65
1127 210
1128 210
1129 50
1130 130
1131 80
1133 150
1134 250
1135 140
1136 170

Lot# Realized

1137 120
1138 110
1139 230
1140 30
1141 25
1142 55
1143 300
1144 30
1145 65
1146 350
1147 170
1148 150
1149 120
1150 25
1151 300
1152 7,000
1153 55
1154 55
1155 110
1156 110
1157 130
1158 300
1159 240
1160 100
1161 210
1162 160
1163 1,350
1164 210
1165 275
1166 250
1167 275
1168 275
1169 170
1170 180
1171 65
1172 210
1173 140
1174 275
1175 190
1176 210
1177 210
1178 200
1179 30
1180 30
1181 160

Lot# Realized

1182 110
1183 90
1184 150
1186 60
1187 110
1189 550
1192 65
1193 425
1194 150
1195 325
1196 45
1199 55
1200 15
1201 10
1202 30
1203 30
1204 40
1205 35
1206 50
1207 180
1208 120
1209 150
1210 70
1211 85
1212 425
1213 170
1214 100
1215 95
1216 170
1217 50
1218 80
1219 110
1220 55
1221 85
1222 150
1223 50
1224 75
1225 30
1226 275
1227 250
1228 150
1229 325
1230 80
1231 80
1232 180

Lot# Realized

1233 210
1234 425
1235 50
1236 200
1237 75
1238 95
1239 160
1240 170
1241 70
1242 800
1243 130
1244 250
1245 75
1246 30
1247 110
1248 210
1249 200
1250 220
1251 190
1252 375
1253 160
1254 80
1255 375
1256 65
1257 120
1258 55
1259 35
1260 130
1261 170
1262 300
1263 170
1264 625
1265 40
1266 160
1267 160
1268 325
1269 70
1270 60
1271 180
1272 130
1273 95
1274 230
1275 130
1276 65
1277 210

Lot# Realized

1278 45
1279 160
1280 50
1281 400
1282 90
1283 130
1284 110
1285 325
1286 25
1287 190
1288 50
1289 80
1290 20
1291 45
1292 40
1293 250
1294 25
1295 130
1296 70
1297 170
1298 275
1299 80
1300 120
1301 90
1302 25
1303 160
1304 800
1305 300
1306 85
1307 60
1308 60
1309 180
1310 70
1311 250
1312 55
1313 80
1314 90
1315 95
1316 275
1317 375
1318 150
1319 110
1320 100
1321 170
1322 80

Lot# Realized

1323 375
1324 130
1325 100
1326A 90
1326B 170
1327 80
1328 95
1329 550
1330 550
1331 70
1332 95
1333 85
1334 85
1336 140
1337 475
1338 275
1339 60
1340 100
1341 110
1342 500
1343 325
1344 250
1345 35
1346 110
1347 80
1348 110
1349 60
1350 90
1351 150
1352 160
1353 170
1354 170
1355 190
1356 170
1357 110
1358 500
1359 75
1360 95
1361 85
1362 130
1363 140
1365 140
1366 170
1367 50
1368 375

Lot# Realized

1369 300
1370 110
1371 425
1372 325
1373 600
1374 325
1375 725
1376 400
1377 210
1378 475
1379A 675
1379B 250
1380 950
1381 275
1382 90
1383 475
1384 90
1385 85,000
1386A 4,000
1386B 1,500
1387 325
1388 475
1389 1,650
1390 1,350
1391 1,350
1392 350
1393 160
1394 325
1395 250
1396 230
1397 375
1398 1,150
1399 725
1400 500
1401 325
1402 375
1403 575
1404 375
1406 400
1407 250
1408 1,200
1409 210
1410 1,200
1411 275
1412 1,000
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Prices Realized for
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08/18/2020 15:51:25

Lot# Realized

1413 230
1414 500
1415 900
1416 325
1417 250
1418 350
1419 170
1420 210
1421 950
1422 80
1423 625
1424 625
1425 725
1426 600
1427 400
1428 325
1429 475
1430 575
1431 3,200
1432 950
1433 350
1434 1,600
1435 2,000
1436 1,400
1437 1,500
1438 240
1439 2,400
1440 3,200
1441 650
1442 950
1443 1,900
1444 160
1445 120
1446 725
1447 800
1448 375
1449 180
1450 550
1451 250
1452 2,500
1453 1,350
1454 1,100
1455 230
1456 220
1457 4,400

Lot# Realized

1458 1,250
1459 130
1460 375
1461 130
1462 160
1463 110
1464 85
1465 55
1466 375
1467 300
1468 230
1469 275
1470 210
1471 400
1472 80
1473 180
1474 475
1475 160
1476 375
1477 325
1478 150
1479 325
1480 160
1481 625
1482 80
1483 160
1484 160
1485 325
1486 75
1487 240
1488 300
1489 450
1490 150
1491 110
1492 95
1493 140
1494 110
1495 85
1496 75
1497 80
1498 150
1499 110
1500 325
1501 1,000
1502 275

Lot# Realized

1503 425
1504 475
1505 210
1506 425
1507 900
1508 325
1509 3,800
1510 120
1511 1,050
1512 900
1513 1,050
1514 2,000
1515 525
1516 4,200
1517 375
1518 65
1519 45
1520 50
1521 275
1522 400
1523 400
1524 200
1525 160
1526 200
1527 85
1528 130
1529 55
1530 210
1531 160
1532 180
1533 75
1534 95
1535 400
1536 200
1537 675
1538 35
1539 700
1541 450
1542 400
1543 300
1544 325
1545 30
1546 250
1547 170
1548 1,450

Lot# Realized

1549 40
1550 75
1551 525
1552 170
1553 170
1554 5,400
1555 65
1556 230
1557 200
1558 950
1559 350
1560 600
1561 230
1562 1,000
1563 150
1564 80
1565 1,500
1566 95
1601 150
1602 250
1603 200
1604 1,350
1605 170
1606 325
1607 75
1608 85
1609 130
1610 160
1611 400
1612 300
1613 300
1614 3,200
1615 230
1616 170
1617 450
1618 95
1619 220
1620 1,000
1621 85
1622 220
1623 300
1624 220
1625 7,000
1626 1,900
1627 6,400

Lot# Realized

1628 525
1629 900
1630 375
1631 400
1632 2,600
1633 1,250
1634 300
1635 375
1636 675
1637 350
1638 1,600
1639 1,000
1640 220
1641 1,250
1642 475
1643 1,800
1644 450
1645 425
1646 675
1647 1,600
1648 100
1649 400
1650 1,150
1651 525
1652 2,000
1653 400
1654 300
1655 425
1656 190
1657 300
1658 450
1659 475
1660 350
1661 625
1662 650
1663 95
1664 190
1665 140
1666 230
1667 220
1668 350
1669 450
1670 150
1671 1,250
1672 800

Lot# Realized

1673 250
1674 425
1675 210
1676 500
1677 450
1678 700
1679 95
1680 500
1681 200
1682 160
1683 375
1684 400
1685 210
1686 400
1687 1,150
1688 675
1689 275
1690 700
1691 170
1692 230
1693 275
1694 500
1695 95
1696 575
1697 425
1698 950
1699 325
1700 230
1701 750
1702 110
1703 250
1704 575
1705 210
1706 400
1707 325
1708 625
1709 675
1710 180
1711 425
1712 375
1713 575
1714 750
1715 1,350
1716 325
1717 45

Lot# Realized

1718 550
1719 275
1720 1,100
1721 950
1722 725
1723 90
1724 800
1725 850
1726 725
1727 425
1728 1,250
1729 650
1730 750
1731 375
1732 450
1733 525
1734 525
1735 325
1736 900
1737 800
1738 1,250
1739 850
1740 625
1741 850
1742 650
1743 1,000
1744 1,450
1745 500
1746 750
1747 275
1748 350
1749 180
1750 120
1751 55
1752 100
1753 210
1754 40
1755 160
1756 525
1757 140
1758 725
1759 130
1760 140
1761 425
1762 220

Lot# Realized

1763 230
1764 90
1765 100
1766 275
1767 230
1768 240
1769 375
1770 1,400
1771 4,600
1772 110
1773 450
1774 900
1775 130
1776 180
1777 240
1778 2,000
1779 625
1780 275
1781 850
1782 240
1783 110
1784 160
1785 525
1786 220
1787 75
1788 230
1789 80
1790 190
1791 300
1792 375
1793 750
1794 375
1795 300
1796 130
1797 210
1798 325
1799 160
1800 130
1801 450
1802 220
1803 55
1804 65
1805 110
1806 160
1807 140
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Lot# Realized

1808 450
1809 110
1810 90
1811 80
1812 30
1813 200
1814 475
1815 50
1816 300
1817 220
1818 140
1819 675
1820 250
1821 160
1822 250
1823 1,000
1824 150
1825 55
1826 35
1827 250
1828 625
1829 130
1830 1,600
1831 325
1832 200
1833 700
1834 550
1835 110
1836 300
1837 275
1838 250
1839 120
1840 325
1841 120
1842 190
1843 200
1844 400
1845 425
1846 65
1847 210
1848 160
1849 90
1850 210
1851 170
1852 110

Lot# Realized

1853 140
1854 550
1855 400
1856 150
1857 130
1858 230
1859 650
1860 150
1861 325
1862 230
1863 250
1864 60
1865 375
1866 250
1867 450
1868 325
1869 500
1870 160
1871 475
1872 210
1873 900
1874 525
1875 450
1876 110
1877 180
1878 100
1879 130
1880 425
1881 275
1882 300
1883 750
1884 625
1885 140
1886 325
1887 140
1888 110
1889 190
1890 475
1891 150
1892 250
1893 800
1894 130
1895 575
1896 150
1897 1,700

Lot# Realized

1898 100
1899 800
1900 120
1901 160
1902 750
1903 400
1904 325
1905 140
1906 95
1907 180
1908 240
1909 230
1910 375
1911 160
1912 70
1913 120
1914 425
1915 130
1916 250
1917 150
1918 450
1919 400
1920 1,900
1921 60
1922 350
1923 375
1924 450
1925 300
1926 275
1927 200
1928 6,000
1929 13,500
1930 3,800
1931 525
1932 350
1933 400
1934 230
1935 750
1936 475
1937 230
1938 160
1939 110
1940 170
1941 110
1942 110

Lot# Realized

1943 150
1944 210
1945 65
1946 160
1947 190
1948 275
1949 130
1950 140
1951 275
1952 425
1953 20
1954 120
1955 70
1956 600
1957 25
1958 110
1959 450
1960 300
1961 1,000
1962 120
1963 675
1964 375
1965 230
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